ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по противодействию коррупции
в ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района Санкт-Петербурга

«04» октября 2018 г	№ 18.10-7

Присутствовали:
Председатель Комиссии:
Рыхлов П.В., заместитель директора по безопасности;
Заместители председателя Комиссии:
Мерзлякова М.Г., заместитель директора;
Московцева И.Г., заведующий канцелярией.
Члены Комиссии:
Вегера О.Н., методист;
Игнатенко О.В., педагог-организатор.
Ответственный секретарь Комиссии:
Орлова М.Г., методист, председатель профсоюзного комитета ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района Санкт-Петербурга.

Приглашены:
Н.В. Симакова – главный бухгалтер
Е.К. Зверева – заместитель директора по АХР

Повестка заседания Комиссии:
1. О наличии или возможности возникновения конфликта интересов в связи с работой в ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района Санкт-Петербурга мужа и жены.
1. О результатах контроля данных бухгалтерского учёта, наличия и достоверности первичных документов бухгалтерского учёта.
1. О подготовке и распространении отчётных материалов о проводимой работе и достигнутых результатах в сфере противодействия коррупции

На заседании присутствуют шесть членов Комиссии из семи, кворум имеется. Все члены Комиссии своевременно уведомлены о времени и месте заседания и о вопросах, включенных в повестку дня.

Слушали:
П.В. Рыхлов зачитал текст Протокола заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района Санкт-Петербурга от 07.02.2018 г. № 18.02-2 в части норм действующего законодательства.

1. По первому вопросу слушали П.В. Рыхлова:
Рассмотрев поставленный вопрос, Комиссия провела голосование по вопросу: Отсутствует ли конфликт интересов в связи с работой в ГБУ ДО ДДЮТ Фрунзенского района Санкт-Петербурга мужа и жены? («За» – конфликт интересов отсутствует, «Против» – конфликт интересов имеет место быть).
Результаты голосования:
«За»	6 человек,
«Против»	0 человек,
«Воздержались»	0 человек.
Единогласно принято решение: Конфликта интересов нет.

2. По второму вопросу слушали
Н.В. Симакову:
Е.К. Звереву:
Принято решение:
1) Информацию принять к сведению.
2) Бухгалтерии вести строгий и своевременный бухгалтерский учёт.
3) Документы бухгалтерского учёта хранить положенное время.
4) При выявлении отсутствия материальных ценностей незамедлительно сообщать директору ДДЮТ в форме докладной записки.

3. По третьему вопросу слушали П.В. Рыхлова:
Принято решение:
1) Информацию принять к сведению.
2) [bookmark: _GoBack]Далее вести пропаганду против коррупции, в работе неукоснительно соблюдать требования законодательства.
2